
Pubblicata sul sito istituzionale il 
08/05/2013 - N.  464  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 46 del Reg. Data  08/05/2013 N. 233  del Reg. Generale

OGGETTO Partecipazione a corso di formazione  per il conseguimento della
C.Q.C. Impegno di spesa. CIG :X04091E904.
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO :
che ai sensi della  direttiva 2003/59/CE del Parlamento Europeo e dei  successivi decreti attuativi 
chi  effettua  trasporto  di  persone  con  autoveicoli  di  capienza  superiore  ai  9  posti  (autobus)  in 
servizio  pubblico   deve  possedere  la  Carta  di  Qualificazione  del  Conducente  (C.Q.C.)  per  il 
trasporto persone, documento che sostituisce il vecchio CAP KD;

CONSIDERATO che il Comune di Salice Salentino svolge il servizio di “scuolabus” e che per tale 
servizio gli autisti Sigg. Mazzei Roberto e Russo Claudio, dipendenti del Comune, sono tenuti a 
conseguire la Carta di Qualificazione del Conducente, in quanto come previsto dalla normativa, 
costituisce titolo necessario per esercitare l’attività professionale;

DATO   atto che si rende necessario prevedere la partecipazione dei suddetti  autisti  al corso di 
formazione periodica C.Q.C. previsto dalla normativa la cui durata è  di 35 ore;

EVIDENZIATA l’obbligatorietà della partecipazione al  corso di aggiornamento da parte degli 
autisti dipendenti del Comune nell’interesse dell’Ente dovendo garantire il servizio di scuolabus;

VISTO il  preventivo  redatto  in  data  18.04.2013  dall’Autoscuola  Attilio  Mazzotta  di  Salice 
Salentino, pervenuto al prot. n.5013 in data 23.04.2013, con il quale comunica che  i costi relativi al 
corso  di  formazione  C.Q.C.,  completo  di  rilascio  della  C.Q.C.  ammonta,  per  i  due  autisti,  a 
complessivi € 600,00 esente da IVA ai sensi dell’art. 10 del DPR 633/72;

RITENUTO di doverlo approvare;

PRESO ATTO che il Responsabile del 2^ Settore ha autorizzato, per vie brevi, l’iscrizione al corso 
degli autisti Sigg. Mazzei Roberto e Russo Claudio;

VISTO il D.Lgs.163/2006 e s.m.i.e in particolare l’art. 125, comma 11; 

VISTO il  Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori,  art.5 
comma 5;
PRESO ATTO che in relazione all’art. 3 della L. 136/2010 recante norme sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari, è stato  attribuito il seguente codice CIG:   X04091E904  
CONSIDERATO che occorre assumere regolare impegno di spesa,

DETERMINA

• DI  AUTORIZZARE i  dipendenti  autisti  Sigg.  Mazzei  Roberto  e  Russo  Claudio  alla 
partecipazione al corso di formazione per  conseguire la Carta di Qualificazione del Conducente, 
per le motivazioni indicate in premessa e che si richiamano integralmente.

• DI PRENDERE ATTO  che il  corso si sta svolgendo presso l’Autoscuola Attilio Mazzotta 
di  Salice  Salentino   con  decorrenza   15.04.2013  e  terminerà  il  09.05.2013,  nei  giorni  di 
lunedì,martedì mercoledì giovedì e venerdì dalle ore 19,00 alle ore 21,00.

• DI  APPROVARE  ,  per  i  motivi  in  premessa  esposti,  il  preventivo  presentato 
dall’Autoscuola Attilio Mazzotta  con sede in via Maria Cristina di Savoia, 74 Salice Salentino, 

Pag. 2 di 4

https://smartcig.avcp.it/SmartCig/ComunicazioneCorrente.action?codDettaglioCarnet=9562367


dell’importo  di     €  600,00 esente  da  IVA ai  sensi  dell’art.  10 del  DPR 633/72,  affidando  la 
prestazione alla ditta medesima .

• DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 600,00 sull’intervento 1.04.05.03/812 “Spese 
per il trasporto scolastico” del corrente bilancio in corso di formazione.

• DIL LIQUIDARE con successivo atto alla sopracitata Autoscuola il corrispettivo spettante 
a conclusione del corso e dietro presentazione di regolare fattura.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         
Data  08/05/2013  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  08/05/2013  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
 N. 464 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   08/05/2013   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  08/05/2013
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Francesca MOGAVERO Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 4 di 4


	Data  08/05/2013
	N. 233  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

